
La. 1478/900.

W e Lwowie dnia 5. kwietnia 1900.

Aleg. 113

Sprawozdanie
Komisyi budżetowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego co do 
sprzedaży części realności zwanej „Szumanówka“ L. k. 4664/4 i real
ności byłego krajowego składu publicznego we Lwowie L. k. 
5b02/4 i 845% tudzież użycia uzyskanych z tej sprzedaży fun

duszów.

Wysoki Sejmie!
W  wykonaniu uchwał W ysokiego Sejmu z 16. maja 1893 i 9. lutego 1897 roku 

sprzedał W yd ział krajowy:
1. Część realności zwanej Szumanówka, m ianowicie ową część ogrodu tej real

ności, która była c. k. szkole weterynaryi niepotrzebną, za cenę 38.000 zł., uzyskaną 
w drodze ofert publicznych.

2. R ealność wraz z budynkami, w których istn iały  krajowe składy publiczne 
lwowskie za cenę 198.000 zł.

Realność pierwszą nabył pan Zdzisław Marchwicki w sierpniu 1897 r., drugą 
c. k. Dyrekcya kolei państwowych w marcu 1899 r.

Z uzyskanej sprzedaży części realności zwanej Szumanówka spłaconą została reszta  
pożyczki hipotecznej Banku krajowego pierwotnie ciążąca na całej realności w kwocie 
10.447 zł. 56 ct., przez co uwolnioną została część realności, zajętej przez .szkołę w ete
rynaryi od wszelkich długów hipotecznych a z uzyskanych ze sprzedaży 38.000 zł. wpły
nęło  do kasy W ydziału krajowego jedynie 27.552 zł. 44  ct. Tak samo um niejszoną zo
sta ła  uzyskana ze sprzedaży realności, zajmywanych przez krajowe składy publiczne kwota 
198.000 zł. do kwoty 193.216 zł. 20 ct. a co przez wspólne pokrycie kosztów przenie
sienia tych realnośsi przez nabywcę i sprzedającego.

Z sprzedaży obu tych realności, które stanowiły majątek zarodowy kraju pozo
stało  zatem  do rozporządzalności:
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1. 27 .552  zł. 44  ct.
2. 193.216 „ 20 „

Razem 220.768 zł. 64 ct.
Przystępując do rozporządzenia powyższą gotówką, należałoby form alnie postępując, przy 
łączyć ją  w całości do majątku zarodowego kraju. Gotówka bowiem ta uzyskana, została  
z realizacyi krajowego nieruchom ego majątku.

W ydział krajowy jednak licząc się  z codziennym i potrzebami budżetu krajowego  
i środkami do ich pokrycia, proponuje W ysokiem u Sejmowi, by prócz użytej już na za- 
kupno realności, bezpośrednio przytykającej do gmachu sejm owego (L. kon. 717 a objętej 
wykazem hipotecznym  L. 653/11. ksiąg gruntowych miasta Lwowa) kwoty 68.578 zł. l j f / 2 ct. 
reszta to jest 152.583 zł. 60 V<2 c t- użytą została w myśl preliminarza budżetu W ydziału  
krajowego, na pokrycie budżetu krajowego na r. 1900. Komisya budżetowa załatw iając 
w mowie będące sprawozdanie W ydziału krajowego, roztrząsała następujące pytania:

a) czy dokonano sprzedaż realności oparta zresztą na poleceniach Sejmu krajo
wego co do finansowego wyniku przedstawia się korzystnie;

b) czy zakupna przez W7ydział krajowy parceli gruntowej przytykającej do gmachu 
sejmowego (z frontem na M arszałkowską i M icinewicza ulicę) Dez odnośnego upoważnie
nia ze strony Sejmu krajowego da się  usprawiedliwić towarzyszącym i tej sprzedaży oko
licznościam i.

c) Gzy wreszcie użycie części krajowego majątku zarodowego na pokrycie zwy
czajnego niedoboru budżetowego, nie stoi w sprzeczności z zasadami dobrej gospodarki 
finansowej ?

Odpowiadając na powyższe pytania, Kom isya budżetowa nie tylko niema powodu 
do uwag krytyczych, lecz przeciwnie je s t  zdania, że w całej tej sprawie działa ł W ydział 
krajowy zupełnie racyonalnie.

I tak sprzedaż realności zajmywanych przez publiczne składy lwowskie za cenę  
193.216 zł. 20 ct. uważamy już z tego względu za korzystną, gdy mimo znacznych w kła
dów na urządzenie składów publicznych jako to urządzenia wentylacyjne dla zboża, naj
różnorodniejsze maszyny do czyszczenia i sortowania ziarna, kufy na wódkę i t. d., które 
to urządzenia w dziesięciu latach pewnemu zniszczeniu już u legły, a przytein n ie  łatwo  
i tylko z znaczną strata spieniężyć się  dają —  poniesiona przez kraj strata z samego 
założenia składów publicznych czyni jedynie kwotę 10.537 zł. w. a.

Koszta założenia składów publicznych we Lwowie uczyniły razem 204.753 z ł. —
Otrzymano z sprzedaży tych składów 193.216 z ł. 20 ct. osobna sprzedaż worków i war
tości m ebli wziętych do biur W ydziału kraj. dają kwotę 1000 zł. —  razem więc uzy
skano 194.216 zł. 20 ct. —• którą strąciwszy z kosztów założenia 204.753 zł. dochodzi
się  do cyfry strat 10.536 zł. 80  et.

Kwota uzyskana z sprzedaży części ogrodu Szumanówka 38.000 zł. w. a. lubo 
w stosunku do przestrzeni za nią oddanej około 11.000 sążni kwadr, robie w rażenie  
niskiej, bacząc jednak na nader niekorzystną powierzchnię terenu, tudzież m ałą przestrzeń  
frontu i to raczej do zaułków niż głównych ulic m iasta zwrócona, ocenia Komisya bu
dżetowa i tę  sprzedaż jako odpowiedną.

Zakupno parceli bezpośrednio przytykaiącej do gmachu Sejmowego z frontem na 
Marszałkowską i M ickiewicza ulicę uważa Komisya budżetowa pod każdym względem  za 
nabytek korzystny.

Również zawarcie tego interesu  bez upoważnienia Sejmu z uwagi na wyjaśnienia 
zawarte w sprawozdaniu W ydziału kraj. jako usprawiedliwione.

Czy wobec znacznego niedoboru budżetu krajowego na rok 1900 k o 
nieczności pokrycia tego niedoboru bądź podniesieniem  dodatków lub pożyczką
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byłoby ze względów ściśle formalnych ekonom icznie unieruchomiać uzyskaną, ze sprzedaży  
realności gotówkę, Komisya budżetowa stanowczo wątpi. I dlatego licząc się z faktem, 
iż pożyczka zaciągnięta w Tow. wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie na urządzenie pu
blicznych składów we Lwowie i Krakowie, jak to sprawozdanie W ydziału krajowego wy
jaśnia, naraz spłaconą być nie może.

Czyni wniosek zgodny z przedłożeniem  W ydziału krajowego.

W ysoki Sejm raczy uchw alić:

Sprawozdanie W ydziału krajowego o sprzedaży: 1. części realności zwanej „Szu- 
m anówką11 we Lwowie 1. k. 466 2. i realności byłego kraj. składu publicznego we
Lwowie 1. k. 560 2/4 i 845 2/4 tudzież użycia gotówki z tej sprzedaży Sejm przyjmuje 
do wiadomości.

Przewodniczący :
Badeni.

Sprawozdawca:
Abrahamowie&.




